
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  52   del  25.01.2019. 
 

OGGETTO:  Personale - terminali rilevatori di presenze: provvedimenti.-  
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno    venticinque     (25) del mese di gennaio 

(01) in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. 

Luciana Di Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con 

l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la 

presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente 

delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

     Premesso che  

• con delibera di Deputazione Amministrativa n. 424 del 29.12.2010 sono stati acquistati 

presso la Ditta Inaz srl con sede in Pescara in C.so V. Emanuele n. 6 terminali Idthech 

1000/MN per la rilevazione delle presenze dei dipendenti consortili ad integrazione del 

terminale già presente presso la Sede legale Via Gizio, 36 Cheti ed installati presso la 

seguenti sedi: Casello Via Liri – Chieti Casello di Cepagatti  Casello Diga di Penne 

Casello Passo Cordone - Loreto Aprutino  Vasca Chiavolich di Miglianico Sede 

Depuratore S. Martino 

• con delibera commissariale n. 260 del 6.12.2017 è stata deliberata l’adozione del software 

denominato "HE.Portale del Dipendente" presso la Ditta INAZ di Pescara per 

informatizzare la gestione delle presenze dei dipendi consortili all'interno dell'Ente  

• si è verificato un guasto sul terminale presente presso la sede della Vasca Chiavolic; 

• con nota del 29.10.2018 a Ditta Inaz srl, addetta alla manutenzione dei terminali stessi, ha 

comunicato che l’apparecchio non è riparabile 

• per le vie brevi è stato richiesto alla ditta Inaz srl un preventivo per l’acquisto di un nuovo 

terminale  

• con nota del 17.01.2019 la Ditta Inaz ha fornito il preventivo datato 17.01.2019 per 

l’acquisto di un terminale rileva presenze serie Ifk serie 600 di tipo Biometrico (impronte 



digitali) al costo di € 1.110,00 oltre IVA con aggiunta di € 250,00 oltre IVA relativo alla 

licenza d’uso IFKTALK scarico dati (costo una tantum anche in presenza di più 

terminali) 

      Considerato che l’adozione di apparecchiature che utilizzano i dati biometrici per 

verificare l’identità dei dipendenti e validarne la presenza offre la possibilità di lavorare in 

modo sempre più preciso e sicuro ai fini del monitoraggio delle presenze nel pieno rispetto 

del “Decreto concretezza” che mira a combattere l’assenteismo nella Pubblica 

Amministrazione; 

Vista la relazione pervenuta dal Settore Economico Finanziario con la quale propone 

l’acquisto dalla Soc. Inaz srl (fornitrice del sistema informatico per la gestione delle 

presenze concesso al Consorzio in licenza d’uso, la quale mette a disposizione un servizio in 

linea con le apparecchiature hardware ed ai sistemi informatici esistenti riducendo i costi e i 

tempi di installazione) di n. 7 terminali serie Ifk serie 600 di tipo biometrico in sostituzione 

dei terminali presenti da installarsi presso le sedi consortili di seguito elencate per un costo 

complessivo di € 8.020,00 oltre IVA: 

1. Sede Legale 

2. Casello Via Liri – Chieti 

3. Casello di Cepagatti  

4. Casello Diga di Penne 

5. Casello Passo Cordone - Loreto Aprutino  

6. Vasca Chiavolich di Miglianico 

7. Sede Depuratore S. Martino 

Ritenuto provvedere alla sostituzione dei terminali così come proposto; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti pubblici) ed in 

particolare l’art. 36, comma 2 lett. a), che per affidamenti di lavori, servizi, forniture di 

importo inferiore a 40.000,00 euro consente l’affidamento diretto; 

Verificata la congruità dell’offerta presentata dalla ditta con riguardo alle caratteristiche 

tecniche dei componenti e al rapporto qualità/prezzo; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti il curriculum, la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e 

incompatibilità, nonché la dichiarazione di “Altri incarichi” rilasciati in attuazione degli 

obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs n.33/2013 e s.m.i.; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 



delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  

2) Di afiidare alla Soc. Inaz srl con sede in Pescara, Piazza Ettore Troilo n. 18 la fornitura di 

n. 7 terminali rileva presenze serie Ifk serie 600 di tipo Biometrico (impronte digitali) al 

costo di € 1.110,00 oltre IVA cadauno, oltre ad € 250,00 oltre IVA relativo alla licenza 

d’uso IFKTALK scarico dati (costo una tantum anche in presenza di più terminali) per un 

totale di € 8.020,00 oltre IVA meglio dettagliato nel preventivo datato 17.01.2019, 

allegato al presente atto; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  27    denominato 

“Acquisto di materiale di consumo e servizi (paghe, contributi, ecc.) compresi beni 

strumentali di modesto valore” del Bilancio di Previsione consortile 2019; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato 

dopo l’effettuazione della prestazione e a presentazione dei documenti di pagamento, 

vistati competenti; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore    13.30             del giorno     25.01.2019              alle ore   14.00   

del giorno       28.01.2019 

Chieti, lì     28.01.2019   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


